АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КИНДЕЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17.05.2017
	№
	49-п

	с. Кинделя

О внесении изменений и дополнений в постановление № 79-п от  14.11.2014  «Об утверждении муниципальной  программы «Благоустройство территории Кинделинского  сельсовета на  2014 – 2020 годы»

В целях повышения результативности исполнения действующей муниципальной программы в сфере благоустройства, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации  Кинделинского  сельсовета  от 12.05.2017  № 48-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования  Кинделинский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»,  руководствуясь Уставом муниципального образования  Кинделинский  сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области:

1. Внести в постановление №79-п от  14.11.2014 «Об утверждении муниципальной  программы «Благоустройство территории  Кинделинского  сельсовета на 2014 – 2020 годы» (далее – Программа) следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте Программы строку таблицы «Объем и источники финансирования Программы»  изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования из местного бюджета составит  5086,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 г. – 731,2 тыс. руб.;
2015 г. – 798,5 тыс. руб.;
2016 г. –  790,7 тыс. руб.;
2017 г. – 371,5 тыс. руб.;
2018 г. – 754,9 тыс. руб.;
2019 г. – 819,9 тыс. руб.;
2020 г. – 819,9 тыс. руб.
Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета может ежегодно корректироваться исходя из возможностей бюджета на соответствующий  финансовый год».
1.2. В паспорте Программы строку таблицы «Перечень основных мероприятий Программы»  изложить в новой редакции:
      «Перечень основных мероприятий Программы:
1. Организация уличного освещения
2. Озеленение территорий  общего пользования
3. Содержание мест захоронения
4. Прочие мероприятия по благоустройству территорий сельского поселения»
1.3. Раздел 3 Программы  изложить в новой редакции:
«Раздел 3.   «Система программных мероприятий и их ресурсное обеспечение.
В рамках Программы и для достижения обозначенных выше целей и задач планируется реализация комплекса мероприятий согласно приложению №1».
1.4. Приложения №№1-2 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложениям №№1-2 к настоящему постановлению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                                      А.Н.Козеняшев
Разослано: Прокуратуре района, финансовому отделу Ташлинского района, бухгалтеру.

Приложение №1
к постановлению от  17.05.2017 №49-п

Приложение №1
к муниципальной программе «Благоустройство территории  Кинделинского  сельсовета на 2014-2020 годы»
Основные мероприятия и ресурсное обеспечение
муниципальной  программы  «Благоустройство территории  Кинделинского  сельсовета на 2014-2020 годы»

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	Исполнители

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	1. Основное мероприятие «Организация уличного освещения»

	Мероприятие 1
	Уличное освещение
	в течение всего периода
	544,7
	550,0
	624,9
	300,0
	600,0
	600,0
	600,0
	Администрация муниципального образования Кинделинский сельсовет

	2. Основное мероприятие «Озеленение территорий  общего пользования»

	Мероприятие 1
	Озеленение территорий в границах поселения
	в течение всего периода
	30,0
	30,0
	20,0
	30,0
	30,0
	10,0
	10,0
	Администрация муниципального образования Кинделинский   сельсовет

	3. Основное мероприятие «Содержание мест захоронения»

	Мероприятие 1
	Содержание кладбищ
	в течение всего периода
	11,0
	15,0
	11,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Администрация муниципального образования Кинделинский сельсовет

	Мероприятие 2
	Содержание и ремонт памятников
	в течение всего периода

	Администрация муниципального образования Кинделинский  сельсовет

	4. Основное мероприятие «Прочие мероприятия по благоустройству территорий сельского поселения»

	Мероприятие 1
	Благоустройство мест массового отдыха населения в границах поселения
	в течение всего периода
	145,5
	203,5
	6,3
	6,5
	19,9
	29,9

	Администрация муниципального образования Кинделинский  сельсовет

	Мероприятие 2
	Санитарная очистка и уборка территории: сбор и удаление бытовых отходов, уборка улиц
	в течение всего периода

	49,3
	10
	60,0
	108,0
	108,0
	Администрация муниципального образования  Кинделинский сельсовет

	Мероприятие 3
	Обустройство территории поселения (выкос сорной растительности, ремонт детских площадок, приобретение баннеров т.д.)
	в течение всего периода

	79,2
	10
	30,0
	57,0
	57,0
	Администрация муниципального образования Кинделинский сельсовет

	Мероприятие 4
	Обволовка свалки
	в течение всего периода

	Администрация муниципального образования Кинделинский сельсовет

	Мероприятие 5
	Содержание санитарной зоны источников питьевой воды
	в течение всего периода

	Администрация муниципального образования Кинделинский сельсовет

                                                                                                                              Приложение №2
к постановлению от  17.05.2017 №49-п

Приложение №2
к муниципальной программе «Благоустройство территории  Кинделинского  сельсовета на 2014-2020 годы»

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, и их значениях
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значения показателей

	до начала реализации программы
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Основное мероприятие «Организация уличного освещения»

	1.1
	Протяженность электросетей уличного освещения
	км
	17,1
	17,1
	17,1
	17,1
	17,1
	17,1
	17,1
	17,1

	1.2
	Количество приобретенных светильников
	шт.

	50
	60

	2. Основное мероприятие «Озеленение территорий  общего пользования»

	2.1
	Содержание имеющихся зеленых насаждений (садов, клумб, цветников)  на территории поселения
	кв.м.
	2000
	2000
	2000
	3200
	3200
	3200
	3200
	3200

	2.2
	Количество вновь посаженных растений (саженцев деревьев, декоративных кустарников, цветочных клумб и т.д.)
	шт.
	50
	100
	400
	300
	90
	100
	100
	100

	3. Основное мероприятие «Содержание мест захоронения»

	3.1
	Площадь расчищенной территории кладбищ в поселении
	га
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	3.2
	Количество отремонтированных и реконструированных  памятников и обелисков
	шт.

	1
	2
	2

	3.3
	Количество отремонтированных и благоустроенных мест массового захоронения (курганы, братские могилы и т.д)
	шт.
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	4. Основное мероприятие «Прочие мероприятия по благоустройству территорий сельского поселения»

	4.1
	Площадь обустроенных и территорий детских площадок, спортивных площадок и зон отдыха
	кв.м.
	1200
	1200
	1200
	1200
	1200
	2200
	2200
	3200

	4.2
	Количество установленных элементов благоустройства (лавочек, баннеров, контейнеров, вазонов, и т.д.)
	шт.
	4
	4
	9
	9
	12
	15
	15
	15

	4.3
	Количество окрашенных, отремонтированных остановок
	шт.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	4.4
	Площадь обкошенной территории поселения от сорной растительности
	кв.м.

	300
	300
	500
	1000
	1200
	1300
	1500

	4.5
	Количество деревьев после формовочной, санитарной обрезки, а также удаленных сухостойких деревьев
	шт.

	4.3
	Количество ликвидированных несанкционированных свалок на территории поселения
	шт.
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	4.4
	Протяженность расчищенной территории  мест складирования ТБО (обваловка свалок)
	м.

	15000
	15000

	4.5
	Площадь проведенной санитарной очистки охранной зоны источников питьевой воды
	кв.м.

	4.6
	Количество полученных санитарно-эпидемиологических заключений на источники питьевого водоснабжения
	шт.

	4.7
	Количество оборудованных скважин питьевой воды
	шт.

	1

	1
	1

	4.8
	Протяженность ограждений охранных зон источников питьевой воды
	м.

	500

	500
	500